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PODZIĘKOWANIA DLA SOŁTYSÓW 

 16 kwietnia br. w Domu Kultury odbyło się spotkanie byłych  
i obecnych sołtysów z Gminy Lubiewo. Głównymi inicjatorkami spotkania były 
obecne sołtyski Pani Elżbieta Grzędzicka i Pani Zofia Chmara, które swoim 
koleżankom i kolegom po fachu złożyły podziękowania za współpracę i pomoc 
w trakcie pełnienia funkcji sołtysów wręczając symboliczne róże oraz  
upominki. 
Odrębne podziękowania złożyli Wójt Gminy Michał Skałecki oraz Przewodni-
czący Rady Gminy Mirosław Winowiecki, którzy dziękując za bezkompromiso-
wą, zgodną i pełnioną w poczuciu obowiązku funkcję sołtysa podkreślali wkład 
pracy i osobiste zaangażowanie na rzecz swoich sołectw i gminy. 
Sołtysi, którzy zakończyli swoją pracę to: Hanna Karolewska, Jadwiga  
Kozłowska, Magdalena Grochowina, Kazimierz Poraziński, Franciszek  
Stachowski. 

Przy słodkiej kawie nie zabrakło wspomnień, ale również omówienia bieżą-

cych spraw  i przekazania ważnych informacji.      

Wioletta Szymczak 
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Informujemy,  że zgłoszono lokalizację z terenu gminy Lubiewo 

do konkursu „Podwórko NIVEA".  

Zachęcamy do wspierania naszej lokalizacji, która weźmie udział 

w ogólnopolskim głosowaniu Internautów.  

Lokalizacja zgłoszona do konkursu w LUBIEWIE, znajduje się 

przy ul. Witosa 1b. (teren przy boisku) Podwórko NIVEA zostanie 

wybudowane w 40 lokalizacjach, które zbiorą największą liczbę 

głosów Internautów, jeszcze w tym roku. 
Marzeniem rodziców i dzieci jest wspólne spędzanie 

czasu. Aby je spełnić, musimy razem się zintegrować i 

głosować.  Znajdą się tam sprzęty zarówno dla tych 

najmłodszych, jak i nieco starszych dzieci, a także dla samych rodziców.  

 

Wioletta Szymczak 

Od 1 maja trwa II tura głosowania, która potrwa do 31 maja 2015r.  

WEJDŹ na www.nivea.pl/podworko 
wybierz miejscowość LUBIEWO  

Każdego dnia będzie można głosować i oddawać głosy.   

PODWÓRKO NIVEA 

TURNIEJ SOŁECKI 

Na terenie Gminy Lubiewo odbywa się III Edycja Turnieju Sołeckiego pn. „Najbardziej Usportowione Sołectwo w Gminie Lubie-
wo pod honorowym patronatem BS Koronowo oddział Lubiewo”. W turniejach uczestniczą mieszkańcy gminy.  W tym roku 
odbyły się 4 imprezy sportowe tj. Futsal szkoła Podstawowa, Futsal – Gimnazjum, Futsal – powyżej gimnazjum i piłka siatko-
wa. Przed nami jeszcze następujące dyscypliny: tj. piłka ręczna, koszykówka, piłka plażowa, piłka nożna, wysiłek dla sołtysa, 
unihokej, wielobój na Pzu Trasie Zdrowia, kręgle dla Rady Sołeckiej i Sołtysa oraz ostatnia to slalom sportowy dla dzieci. 
Wyniki podium: 
Futsal Szkoła Podstawowa  Futsal – Gimnazjum 
I grupa      I grupa  
I miejsce Płazowo   I miejsce – Płazowo 
II miejsce Bysławek   II miejsce – Wełpin 
III miejsce Lubiewice   III miejsce – Lubiewice 
II grupa     II grupa 
I miejsce Klonowo   I miejsce – Bysław 
II miejsce Lubiewo   II miejsce – Klonowo 
II miejsce Sucha     III miejsce – Lubiewo 
 
Futsal Powyżej Gimnazjum  Piłka siatkowa 
I grupa       I grupa 
I miejsce Bysławek   I miejsce Bysławek 
II miejsce Płazowo   II miejsce Cierplewo 
III miejsce Wełpin    III miejsce Wełpin 
II grupa      II grupa 
I miejsce Sucha    I miejsce Lubiewo 
II miejsce Lubiewo   II miejsce Sucha 
III miejsce Klonowo    III miejsce Bysław 
 

 

Ogólna klasyfikacja po 4 turniejach jest 

następująca:  

na prowadzeniu w I grupie wyłoniły się ex 
a e q u o  S o ł e c t w o  P ł a z o w o  
i Bysławek, II miejsce Sołectwo Wełpin. 
Natomiast III miejsce ex aequo Sołectwo 
Cierplewo i Sołectwo Trutnowo , zaraz za 
podium uplasowało się Sołectwo Lubiewi-
ce. W II grupie na prowadzeniu jest Sołec-
two Lubiewo, tuż za nim Sołectwo Klono-
wo. Na III miejscu Sołectwo Bysław, za nim 
Sołectwo Sucha i na ostatnim Sołectwo 

Minikowo.  

31 maja odbędzie się turniej piłki ręcz-
nej, na który serdecznie zapraszamy -  I 
grupa o godz. 16:00, II  grupa o godz. 
18:00 na sali sportowej w Lubiewie. 

Paulina Kuffel 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA — PIKNIK FESTIWAL  

1 CZERWCA 2015 — DOM KULTURY W LUBIEWIE 

http://www.nivea.pl/podworko
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ex_aequo
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ex_aequo
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GMINNY PROGRAM AKTYWIZACJI SPOŁECZNO—ZAWODOWEJ  
 

 

 

 

 

 

 

 W ramach realizacji przez Gminę Lubiewo projektu pn. „Gminne programy aktywizacji społeczno – zawodowej na rzecz 

budownictwa socjalnego” z początkiem marca br. 2 kobiety rozpoczęły pracę w ramach prac społecznie użytecznych oraz  

5 mężczyzn rozpoczęło pracę w ramach robót publicznych. Zatrudnienie tych osób trwać będzie do dnia 31.07.2015 roku. Łączna 

wartość projektu wynosi 180.656,15 zł., z czego 110.000,00 zł. to kwota dotacji z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

  Beneficjenci projektu w ramach powyższego zatrudnienia pod nadzorem specjalistów przeprowadzą samodzielnie  

remont w pomieszczeniach o powierzchni użytkowej ok. 94,00m2 przeznaczonych na 3 lokale socjalne w budynku byłego dworca 

PKP w Klonowie.                    Marta Jagiełka, Danuta Rudnik 

 

 

 

 

Dnia 26marca 2015 r. Wójt Gminy Lubiewo podpisał umowę na realizację zadania 

pn.: ,,Remont połączony z modernizacją świetlicy w Cierplewie”. Do przetargu przy-

stąpiło 9 firm.  Najkorzystniejszą ofertę zaproponowała firma REMAK Andrzej Kowal-

ski z Lubiewa, która zlecone prace wykona za cenę  74 131,52 zł brutto do  

15 czerwca br. W ramach inwestycji przewiduje się m.in.:  

- wymianę pokrycia dachowego z płyt eternitowych na blachodachówkę, 

- wymianę drzwi: zewnętrznych wejściowych do budynku i do piwnicy oraz drzwi 

wewnętrznych do WC, 

- wymianę parapetów wewnętrznych i zewnętrznych, 

- tynkowanie, 

- wykonanie sufitów podwieszanych, 

- malowanie ścian i sufitów, 

- malowanie ścian zewnętrznych, 

- płytkowanie schodów  

zewnętrznych, remont zadaszenia nad wejściem do świetlicy i montaż balustrady, 

- wykonanie utwardzenia z kostki brukowej przed wejściem do budynku, 

- wymianę instalacji elektrycznej z AL na Cu, montaż opraw świetlówkowych. 
  

Gmina uzyskała dofinansowanie na realizację zadania w wysokości 75% kosztów 

kwalifikowanych  z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  

w ramach działania 313, 322, 323 ,,Odnowa i rozwój wsi”. 

Justyna Glazik 

  

REMONT ŚWIETLICY W CIERPLEWIE 

PROM NA WIELONKU — HARMONOGRAM KURSOWANIA 

1 - 31 maja —  poniedziałek-czwartek 10:00 do 18:00  Piątek — niedziela 10:00 do 19:00 

1 — 30 czerwca —  poniedziałek-niedziela 8:00 do 19:00           1 — 31 lipca —  poniedziałek-niedziela 8:00 do 20:00 

1 — 31 sierpnia —  poniedziałek-niedziela 8:00 do 20:00  * 1 — 16 września  —  poniedziałek-niedziela 10:00 do 17:00 

18 — 20 września i 25—27  września — piątek — niedziela 10:00 do 17:00 

2— 4 października i 9 –11  października— piątek - niedziela  10:00 do 17:00 

Wioletta Szymczak 
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Informuję, iż zgodnie z uchwałą Nr VI/32/2015 Rady Gminy Lubiewo  z dnia 15 kwietnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - 

Pom. z 2015 r. poz. 1377) od dnia 1 maja 2015 r. zmieniają się stawki opłat za odpady komunalne: 

 jeśli właściciel nieruchomości nie prowadzi selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – ponosi opłatę w wysokości 

18,00 zł miesięcznie od mieszkańca, 

 jeśli właściciel nieruchomości prowadzi selektywną zbiórkę odpadów komunalnych – ponosi opłatę   w wysokości  

9,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

 Niniejszą opłatę należy wpłacać do 15 dnia każdego miesiąca na indywidualny nr rachunku bankowego. 

 Właściciel nieruchomości otrzyma na początku maja br. zawiadomienie o zmianie wysokości stawki za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z jej wyliczeniem w oparciu o złożoną deklarację. Zmieniona ustawa zwalnia mieszkańców z obowiązku 

składania nowych deklaracji przy zmianie stawki opłaty. 

 Ilona Lesikowska / Bożena Gniot 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiewie  współpracuje ze Stowarzyszeniem Bank Żywności w Chojnicach w zakresie 

dystrybucji żywności, którą rozdziela wśród rodzin korzystających ze świadczeń  tut. Ośrodka.   

W okresie od miesiąca stycznia do miesiąca kwietnia 2015r. pozyskano 7.950 kg żywności w postaci jogurtów, napojów i jabłek. 

Pomoc rozdysponowano wśród 200 rodzin korzystających ze wsparcia GOPS. 

Weronika Łepek 

W miesiącu maju 2015r. rozpocznie się realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Podprogram 2015 

realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym ( FEAD ).  

Dystrybucją PO PŻ w gminie Lubiewo zajmą się organizacje pozarządowe Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Gminny 

Lubiewo i Stowarzyszenie Bank Żywności w Chojnicach poprzez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło nr 5 w 

Lubiewie. 

Pomoc w ramach PO PŻ kierowana jest do osób, znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, spełniających przesłanki wskazane 

w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, których dochód nie przekracza 150 % odpowiedniego kryterium dochodowego uprawniają-

cego do korzystania z pomocy społecznej tj. 684 zł na osobę w rodzinie, 813 zł dochód dla osoby samotnej.    

Osoby zainteresowane otrzymywaniem żywności mogą zgłaszać się do pracowników socjalnych w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Lubiewie w celu sprawdzenia sytuacji dochodowej i ewentualnego zakwalifikowania do otrzymywania powyższej 

pomocy. 

Weronika Łepek 

POMOC ŻYWNOŚCIOWA DLA PODOPIECZNYCH GOPS 

INFORMACJAO ZMIANIE WYSOKOŚCI STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI OBOWIĄZUJĄCEJ OD 01.05.2015 r. 

PROGRAM OPERACYJNY POMOCY ŻYWNOŚCIOWA  

16 maja 2015  WEŁPIN GODZ. 15:00 

GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA 

ŚWIĘTO WSI POLSKIEJ 

XXV—LECIE SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

Organizatorzy zapraszają wszystkich mieszkańców  i gości na moc atrakcji i pysznego jedzenia 
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NASZA SZKOŁA UZYSKAŁA TYTUŁ „SZKOŁY UCZĄCEJ SIĘ” 

Program „Szkoła Ucząca Się” (SUS) realizowany jest przez Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie. Jego ideą jest wspo-
maganie szkół w dążeniu do poprawy jakości poprzez planowanie i realizację działań zmierzających do udoskonalenia procesu 
nauczania i rozwijania w uczniach odpowiedzialności za uczenie się. Zaletą programu jest zaangażowanie całej społeczności 
szkolnej we wspólne działania. 
Panel koleżeński RUN (Rozwijanie Uczenia i Nauczania), który odbył się 27  marca  2015r. w Zespole Szkół w Lubiewie był  
ostatnim krokiem na drodze do uzyskania tytułu „Szkoły Uczącej Się” oraz okazją do zaprezentowania działań szkoły i podsumo-
wania pracy w programach SUS i RUN. 
Nauczyciele  przez trzy lata wprowadzali do swojej praktyki pięć strategii oceniania kształtującego, aby w ten sposób podnieść 
jakość nauczania. Proces ten równolegle monitorowali poprzez odbywające się spacery edukacyjne i na podstawie poczynionych 
obserwacji doskonalili swoją pracę. W dniu panelu odbył się kolejny spacer edukacyjny oraz spotkania merytoryczne panelistów  
z nauczycielami i uczniami. Wzięli w nich udział zaproszeni goście – nauczyciele ze szkół stosujących ten sam system zapewnia-
nia jakości pracy z uczniami. Z wizytą przyjechali przedstawiciele: Szkoły Podstawowej nr 20 im. mjra Henryka Sucharskiego  
we Włocławku, Szkoły Podstawowej w Lubieszewie, Szkoły Podstawowej im. K.K. Baczyńskiego w Czernikowie, Szkoły 
 Podstawowej nr 5 w Malborku oraz Szkoły Podstawowej w Czaplach.  Drzwi do swoich klas dla „spacerowiczów” otworzyło  
sześcioro nauczycieli: Małgorzata Puwałowska – nauczycielka języka polskiego, Anna Witkowska – nauczycielka języka  
niemieckiego, Grażyna Śliwińska – nauczycielka  historii, Karolina Helmin - nauczycielka przyrody, Iwona Skorupa – nauczycielka 
geografii oraz Waldemar Górecki uczący wychowania fizycznego. Zaproszeni goście wykorzystali spacer edukacyjny, aby zebrać 
dowody wprowadzenia w naszej szkole strategii  oceniania kształtującego. Kulminacyjnym punktem dnia była dyskusja panelowa, 
w której uczestniczyli  nauczyciele ze szkół SUS-owskich i lubiewskiej szkoły,  a prowadziła ją z ramienia CEO – moderatorka 
Małgorzata Ostrowska oraz nauczycielki Zespołu Szkół w Lubiewie – Monika Wilkowska–Kowalska i Iwona Szumińska-Łyczywek. 
Rozmowie przy stole panelowym przysłuchiwali się: dyrektor szkoły Jolanta Kowalska, wicedyrektor Roman Gulatowski ,   
uczniowie i ich rodzice wraz z przewodniczącą Rady Rodziców Małgorzatą Glamą oraz Marek Rytlewski - zastępca  
Przewodniczącego Rady Gminy w Lubiewie i Wioletta Szymczak - kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji. 
Dyskusja panelowa między specjalistami w nauczaniu dotyczyła skuteczności  działań podjętych przez szkołę w ramach pracy 
procedurą SUS, która zapewnia system podnoszenia jakości. Paneliści podzielili się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi  
efektów spaceru edukacyjnego. Podkreślili, że działania podjęte przez nauczycieli  są widoczne i w wysokim stopniu prowadzą  
do rozwijania strategii nauczania i uczenia się uczniów, którzy dzięki temu są świadomi procesu uczenia się, a także widzą wpływ 
oceniania kształtującego na swoje wyniki w nauce. Nauczyciele uczący w lubiewskiej szkole opowiedzieli o drodze, jaką przeszl i, 
aby odnieść sukces oraz o tym, czego nauczyli się wzajemnie od siebie i jak pokonywali pojawiające się trudności. Paneliści  
wymienili z nimi własne doświadczenia z wprowadzania strategii OK i przekazali informację o tym, co z dorobku szkoły –  
gospodarza chcieliby  przenieść do praktyki w swoich placówkach. 
Moderatorka  panelu, Małgorzata Ostrowska  zwróciła uwagę na to, że w tej szkole uczą się nie tylko uczniowie, ale przede 
wszystkim ich nauczyciele, którzy są pierwszymi uczniami w swojej placówce. Organizują oni spacery edukacyjne w celu  
monitorowania jakości pracy ze strategiami OK, działają w grupach Pomocnych Przyjaciół,  doskonalą swoje umiejętności  
poprzez wymianę doświadczeń. Szkoła planuje rozwój uczenia się i nauczania zarówno w oparciu o mocne strony swojej pracy, 
jak i o obszary wymagające doskonalenia. Dzięki systemowo wprowadzanym zmianom placówka utrzymuje wysoki poziom 
 nauczania i uczenia się. 
Praca szkoły nad podnoszeniem jakości została doceniona przez panelistów, którzy jednogłośną decyzją nadali Zespołowi Szkół 
w Lubiewie tytuł Szkoły Uczącej Się. Jest to  certyfikat jakości przyznany przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, który w imieniu 
Prezesa CEO Jacka Strzemiecznego wręczyła moderatorka panelu. 
Nadanie szkole tytułu Szkoły Uczącej Się uświetniła część artystyczna przygotowana  przez uczniów pod opieką Beaty  
Ziółkowskiej i Jacka Janiaka. Uroczystość zakończyła się swobodnymi rozmowami uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli i za-
proszonych gości  przy słodkim poczęstunku, który  przygotowali rodzice. 

Jolanta Kowalska 

PRACOWITE FERIE… 

Podczas tegorocznych ferii zimowych w Zespole Szkół w Lubiewie nie wszyscy odpoczywali. W dniach 16.02.-28.02.2015 r.  
jedna ze szkolnych sal lekcyjnych zmieniła się nie do poznania. Z inicjatywy Pani Dyrektor mgr Jolanty Kowalskiej, wychowaw-
czyni klasy I mgr Gabrieli Mrozik oraz Rodziców klasa została całkowicie odremontowana. Panowie Michał Weyna, Robert  
Pieczka, Miłosz Kłosowski oraz Pani Anna Mrozińska nie szczędzili sił, by po feriach ich pociechy mogły zgłębiać tajniki wiedzy  
w odnowionej klasie. 
Ponadto pomagali im Panowie Jakub Karwasz oraz Jacek Mróz. Na pochwałę zasługuje najmłodszy ochotnik, uczeń klasy  
I - Mateusz Weyna, który nie tylko dzielnie wspierał swojego tatę, ale i udzielał pomocy na tyle, na ile mógł. Swój wolny czas  
poświęcił również pan Grzegorz Bajkowski, który położył panele podłogowe. 
Wszystkim zaangażowanym osobom składamy podziękowania.  

Jolanta Kowalska 
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Wyniki otwartego konkursu ofert nr 1/2015 na realizację zadań publicznych  
dla organizacji pozarządowych z Gminy Lubiewo 

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu – do dyspozycji  20 000,00zł 
 
 Polski Związek Wędkarski Zarząd Koła Lubiewo 102 Bysław - Piknik rodzinny połączony z zawodami wędkarskimi 

– wnioskowana dotacja 900,00,00zł —udzielona dotacja 500.00zł 
 Akademia Piłkarska Gminy Lubiewo - „Jesteśmy mali, ale będziemy wielcy” – APGL – wnioskowana dotacja  

8000,80zł —udzielona dotacja 7000.00zł 
 Ochotnicza Straż Pożarna w Bysławiu - Bezpieczne wakacje II – wnioskowana dotacja 5400,00,00zł —udzielona 

dotacja 2500.00zł 
 Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Lubiewo ,,BORY”- „VIII Ogólnopolski Ekologiczny  Bieg Szlakiem Trzech Wież 

nad Borami”  – wnioskowana dotacja 6400,00,00zł —udzielona dotacja 5000.00zł 
 Uczniowski Klub Sportowy –GROM - „Młodzież na sportowo” - Oferta wpłynęła po terminie  
 
w zakresie podtrzymywania tradycji, pielęgnowania polskości oraz świadomości obywatelskiej i kulturowej – 
wzrostu aktywności społecznej w środowisku wiejskim, w tym organizacji imprez kulturalnych – do dyspozycji 
15 000,00zł. 
 
 Stowarzyszenie Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Lubiewie - Promocja folkloru Borów Tucholskich –  

wnioskowana dotacja 5040,00,00zł —udzielona dotacja 2500.00zł 

 Polski Związek Wędkarski Zarząd Koła Lubiewo 102 Bysław - Między sołeckie wędkarskie zawody dożynkowe – 

wnioskowana dotacja 810,00zł —udzielona dotacja 500.00zł 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Bysławiu - Koncert Listopadowy 2015 – wnioskowana dotacja 3750,00zł —udzielona 

dotacja 1600.00zł 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Bysławek „OdNowa” - XI Ogólnopolski Borowiacki Festiwal Orkiestr  

Dętych  - Bysławek 2015 – wnioskowana dotacja 7 000,00zł —udzielona dotacja 3500.00zł 

 Stowarzyszenie Edukacji i Rozwoju Wsi Klonowo n/Brdą „Klon” - Historia tańcem odkrywana. Zainicjowanie  
działalności dziecięcego zespołu tańca ludowego „Klonowskie bajtle” jako forma poszukiwania źródeł naszej  

kultury – wnioskowana dotacja 3350,00zł —udzielona dotacja 2000.00zł 

 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Lubiewo - Jubileusz 20-lecia Polskiego Związku Emerytów,  

Rencistów i Inwalidów Koła nr 5 w Lubiewie – wnioskowana dotacja 3200,00zł —udzielona dotacja 2100.00zł 

 Stowarzyszenie Kulturalne „Cisowy Łuk” - XII Międzynarodowy Plener rzeźbiarsko-malarski Bysław 2015 –  

wnioskowana dotacja 7350,00zł —udzielona dotacja 2800.00zł 

 

w zakresie działalności organizacji imprez integracyjnych dla mieszkańców Gminy Lubiewo, ze szczególnym 
uwzględnieniem udziału osób niepełnosprawnych, wykluczonych społecznie i niezaradnych życiowo –  
do dyspozycji 1 000,00zł 
 Polski Komitet Pomocy Społecznej  Lubiewo  - IV Piknik integracyjny „Sprawni inaczej” – wnioskowana dotacja 

1 000,00zł —udzielona dotacja 1000.00zł 

 
w zakresie  przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom – do dyspozycji 3 000,00zł 
 Polski Komitet Pomocy Społecznej  Lubiewo  - VIII Uczestnictwo w festynie z okazji Dnia Dziecka organizowanego 

przez Caritas i Prezydenta Torunia – wnioskowana dotacja 1 000,00zł —udzielona dotacja 1000.00zł 

 
w zakresie promocja i profilaktyka zdrowia – do dyspozycji 1000,00zł 
 Stowarzyszenie Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Lubiewie -  Rajd po zdrowie – wnioskowana dotacja 

490,00zł —udzielona dotacja 0.00zł - projekt nie uzyskał wymaganej liczby punktów. 
Wioletta Szymczak 
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ZUMBA W GMINIE LUBIEWO 

NOWE ATRAKCJE W ŚWIETLICACH WIEJSKICH 

Urząd Gminy w Lubiewie  zorganizował dla opiekunek 

świetlic z terenu Gminy Lubiewo szkolenie  

z zakresu animacji czasu wolnego. 

Instruktorka, animatorka i specjalistka od tego rodzaju 

zajęć zapoznała opiekunki z tajnikami tańca integracyj-

nego uczącego choreografii, w celu zmniejszenia  

dystansu uczestników animacji, zaprezentowała  

praktyczne warsztaty z balonowych kreacji, malowania 

twarzy, tworzenia wielkich baniek mydlanych, itp. 

Bardzo istotną częścią szkolenia było zaprezentowanie 

i nauka wielu nowych, niespotykanych dotąd gier  

i zabaw, które zdecydowanie wpłyną na wzbogacenie zajęć prowadzonych w świetlicach. 

Szkolenie, mimo iż trwało do wieczora spotkało sie z entuzjazmem jego uczestników. Zachęcamy  dzieci i młodzież do odwiedze-

nia swoich świetlic, a rodziców lub dziadków do wspólnej zabawy. 

Na terenie Gminy Lubiewo funkcjonuje 11 świetlic wiejskich. Opiekun-

kami w poszczególnych miejscowościach są: 

Bysław i Wełpin – Martyna Kotras, 

Bysławek – Katarzyna Pieczka, 

Cierplewo i Sucha – Natalia Nowacka, 

Klonowo – Julita Winowiecka, 

Lubiewo – Iwona Nowakowska, 

Lubiewice i Trutnowo – Krystyna Deręgowska 

Minikowo – Halina Parszyk 

Płazowo – opiekę bezpośrednią sprawuje p. sołtys Elżbieta  

Grzędzicka, na okres wakacji będzie zatrudniona opiekunka. 

Świetlice mają ustalony harmonogram zajęć i modyfikują go na bieżąco w zależności od rodzaju organizowanych spotkań. 

Wioletta Szymczak 

 

Na terenie naszej Gminy Zumba jest prowadzona przez 2 instruktorów. Zajęcia odbywają sie  w Lubiewie w Domu Kultury w Lu-

biewie, w Małej Szkole w Klonowie,  w świetlicy wiejskiej w  Bysławiu.  

4 lutego odbyły się pierwsze zajęcia tzw. Pokazowe, darmowe w 
świetlicy wiejskiej w Bysławiu. W ten dzień przybyło około 80 osób 
chcących tańczyć Zumbę.   Zajęcia w Bysławiu i w Lubiewie pro-
wadzone są przez Panią Karolinę Ordza, natomiast w Klonowie 

przez Klub Sportowy Boruta w Tucholi. 

Terminy zajęć: 

Zumba w Klonowie -  wtorek o godz. 20:30  

Zumba w Bysławiu - środy o godz. 18:00 

Zumba   w  Lubiewie —    piątki o godz. 18:00 .         

               Paulina Kuffel 

Filia Biblioteki, Świetlica Wiejska, KGW, OSP w Bysławiu zaprasza na 

spotkanie poetyckie „Coś pozytywnego” 

15 maja o godz. 17:00 w sali widowiskowej Świetlicy Wiejskiej w Bysławiu 
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KALENDARZ IMPREZ MAJ – CZERWIEC 2015r. 

 

 

Impreza Data Miejscowość - miejsce Główny organizator 

Wystawa tematyczna kwiecień - maj Lubiewo - sala ekspozy-
cyjna na wieży  

Kościoła 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Lubiewo „Bory” – 512 864 133 

 

Otwarcie sezonu turystycznego 1.5.2015r. Wielonek - Prom Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Lubiewo „Bory” – 512 864 133 

Święto Flagi - happening 2.5.2015 Dom Kultury  
i wszystkie świetlice 

Urząd Gminy w Lubiewie – 
512 864 125 

Majówka lubiewska - zabawa inte-
gracyjna 

2.5.2015r. Lubiewo – park przy 
muszli 

Sołectwo Lubiewo – 
609 320 988 

Święto Wsi Polskiej 
Gminne Obchody Dnia Strażaka 

XXV-lecie samorządu  
terytorialnego 

16.5. 2015 Wełpin OSP, Sołectwo, Koło PSL, KGW 

Wieczór poetycki z okazji 
Dnia Matki i Ojca 

17.5.2015 Bysław - świetlica Filia Biblioteki w Bysławiu – 
889 498 701 

Otwarcie wioski tematycznej w 
Teologu 

23.5.2015 Teolog Stowarzyszenie Kulturalne 
„Cisowy Łuk” – 513 990 282 

Autorski program kabaretowy 
Jacka Ziobro 

24.5.2015 Lubiewo –  
Dom Kultury 

Urząd Gminy w Lubiewie – 
512 864 125 

  

Piknik Festiwal z okazji  
Międzynarodowego 

 Dnia Dziecka 

1.6.2015 Lubiewo –  
Dom Kultury 

Urząd Gminy w Lubiewie – 
512 864 125 

 
Dzień Dziecka w Bysławiu 

 
6.6.2015 

Bysław — plaża/  
w razie złej pogody—

sala sportowa 

 
Sołectwo Bysław — 

504 185 557 

X Przegląd Pieśni i Piosenek zwa-
nych Frantówkami 

„Niezapomniane nutki”  

7.6.2015 Bysław - plaża Stowarzyszenie Gminna Rada Kół 
Gospodyń Wiejskich  

w Lubiewie – 509 594 660 

XII Międzynarodowy Plener  
Rzeźbiarsko-Malarski 

7.6.2015 – 
14.6.2015 

Bysław - plaża Stowarzyszenie Kulturalne 
„Cisowy Łuk” – 513 990 282 

Świętojańska zabawa  
integracyjna 

19.6.2015 Bysław  - świetlica Akademia Piłkarska Gminy  
Lubiewo – 664 570 539 

Noc Świętojańska 20.6.2015 Lubiewo – park przy 
stawie 

Sołectwo Lubiewo – 
609 320 988 

XI Ogólnopolski Borowiacki Festi-
wal Orkiestr Dętych 

27.6.2015 Bysławek - Klasztor Urząd Gminy w Lubiewie – 
512 864 125 

Autorski program kabaretowy 
Krzysztofa Piaseckiego 

28.6.2015 Lubiewo –  
Dom Kultury 

Urząd Gminy w Lubiewie – 
512 864 125 

 

Szczegółowe informacje o danej imprezie dostępne będą na www.dklubiewo.pl i www.lubiewo.pl przed realizacją. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

Wioletta Szymczak 

http://www.lubiewo.pl
http://www.dklubiewo.pl
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ŻELAZNY JUBILEUSZ 

ROK 2015—ROKIEM JANA PAWŁA II 

STYPENDIA STOWARZYSZENIA „BORY” 

2 kwietnia minęła 10 rocznica śmierci Jana Pawła II, natomiast 27 kwietnia 
pierwsza rocznica kanonizacji.  
W grudniu ub. roku  Sejm RP uchwalił, że rok 2015 będzie Rokiem Jana Pawła 
II. Posłowie zgodnie przyjęli uchwałę "w poczuciu moralnego obowiązku  
i głębokiego szacunku wobec postaci, która wywarła tak znaczący wpływ  
na losy nie tylko naszego narodu, ale i całego współczesnego świata". 
Motywem przewodnim obchodów roku są słowa Jana Pawła II wypowiedziane 
przed laty na Jasnej Górze: „Czuwam - to znaczy także: czuję się odpowie-
dzialny za to wielkie, wspólne dziedzictwo, któremu na imię Polska.  
To imię nas wszystkich określa. To imię nas wszystkich zobowiązuje”. 
Dom Kultury w Lubiewie włączając się w obchody roku Jana Pawła II zorgani-
zował wystawę poświęconą pontyfikatowi naszego Wielkiego Rodaka. 
Odwiedzający przez cały kwiecień mogli zatopić się we wspomnieniach o życiu 
i pracy naszego papieża. W bogato ilustrowanych albumach odkrywano każdy 
rok z trwającego 27 lat pontyfikatu, przypominano ostatnią drogę do Domu  
Ojca i zapisy testamentu Jana Pawła II.  
Albumy, publikacje i inne dzieła tworzące wystawę pochodzą z prywatnych 
zbiorów mieszkańca Gminy Lubiewo.  

Wioletta Szymczak 

W kwietniu, żelazny jubileusz (65 lecie) pożycia małżeńskiego obchodzili Stefania (l.89) i Bronisław (l. 92) Oszuścikowie z Bysła-
wia, którzy wychowali 10 dzieci (5 córek i 5 synów), doczekali się  30 wnuków i 44 prawnuków. Od jubileuszu 60 lecia rodzina 
powiększyła się o dwadzieścia dwa prawnuczęta. 
Oboje Jubilaci wywodzą się z Lubiewa. Państwo  
Oszuścikowie są parą z najdłuższym stażem  
małżeńskim w naszej gminie. Poznali się na 
 zabawie w Lubiewie. Lata aktywności zawodowej  
poświęcili prowadzeniu gospodarstwa rolnego 
 położonego w Bysławiu, skąd wywodziła się  
matka p. Bronisława. Wśród niezliczonych  
obowiązków  związanych z wychowywaniem  
licznego potomstwa – Jubilatka znajdowała czas  
na działalność społeczną w Kole Gospodyń  
Wiejskich, a Jubilat był działaczem Gminnej Spółki 
 Wodnej w Lubiewie. Obecnie gospodarstwo  
prowadzi syn z synową. Jubilaci cieszą się dobrym 
 zdrowiem  i serdeczną opieka najbliższych osób.  
Uroczystość odbyła się w domu Jubilatów, na którą  
z życzeniami i upominkiem ufundowanym przez władze samorządowe przybyli Wójt Gminy Michał Skałecki oraz z-ca Kierownika 
USC Łucja Koniarska .                  Łucja Koniarska 

Nie od dziś wiadomo, że nic tak nie mobilizuje do wytężonej pracy, jak perspektywa nagrody.  Od kilku miesięcy 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Lubiewo „Bory” pracowało nad utworzeniem funduszu stypendialnego dla uczniów gimna-

zjów z naszej gminy. Stypendystami Stowarzyszenia mogą zostać uczniowie, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce, zdo-

byli szczególne osiągnięcia w konkursach przedmiotowych, artystycznych, sportowych, a przede wszystkim udzielają się 

społecznie na rzecz szkoły i środowiska.   W marcu został ogłoszony regulamin funduszu.  Wpłynęło 25 wniosków. Komisja 

stypendialna wyłoniła 24 gimnazjalistów, którzy otrzymają pierwsze stypendia na drugi semestr roku szkolnego 2014/2015. 

Uroczyste rozdanie nagród odbędzie się we wtorek 5 maja  o  godzinie 16:00 w Domu Kultury w Lubiewie. Głównym celem 

naszego Stowarzyszenia jest, aby przygotować następne pokolenie, któremu nieobce będą idee poświęcania dla innych, 

odpowiedzialność i troska o swoją Małą Ojczyzną.  Uwaga gimnazjaliści!  Kolejne rozdanie stypendiów już we wrześniu. 

Czekamy na waszą aktywność, zaangażowanie oraz wysokie wyniki w nauce.      

Jolanta Kowalska 
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Dnia 25.03.2015r. w Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Lubiewie odbyło się zakończenie zajęć rękodzielniczych 
dla dorosłych. Od października w każdą środę o godz. 

18:00 w bibliotece odbywały się spotkania uczestniczek. 

W trakcie dwugodzinnych zajęć panie wykonywały  
różnego rodzaju ozdoby począwszy od kwiatów robionych 
ze wstążki metodą kanzashi, które następnie ozdobiły 
wieńce dekoracyjne, po ozdoby wielkanocne i obrazy  wy-
konane techniką z rodzaju papieroplastyki – quilling.  
Podczas zajęć można poznać wiele nowych technik  
artystycznych i rękodzielniczych,  a cały czas pojawiają się 
nowe pomysły. Nasze spotkania to nie tylko rozwój  
umiejętności, pasji i zainteresowań, ale także okazja  

do miłego spędzania wolnego czasu.  

Joanna Baumgart 

ZAJĘCIA RĘKODZIELNICZE DLA DOROSŁYCH 

KABARETY JUŻ WKRÓTCE 

TERMINY ZAJĘĆ MUZYCZNYCH 
Zespół instrumentalno – wokalny (flety proste) – poniedziałki - godz. 16:00, 
Instrumenty klawiszowe  - środy - godz. 17:00, 
Gitara, instrumenty dęte (saksofon, klarnet) – soboty - godz. 10:00 
 

Odpłatność: 
- dla dzieci i młodzieży do 
16-tego roku życia – 15,00zł 
za jedną godzinę zajęć, 
 
- osoby powyżej 16-tego 
roku życia – 25,00zł za jedną 
godzinę zajęć. 
 
Miejsce: Dom Kultury w Lubiewie. Zajęcia prowadzi troje instruktorów. 

 
Koordynator: Marcin Kiedrowski – tel: 693 959 616 

Wioletta Szymczak 

DOM KULTURY W LUBIEWIE 
 

24 MAJA 2015r. godz. 18:00 

program kabaretowo-muzyczny 

JACKA ZIOBRO 
 

28 CZERWCA 2015r. godz. 18:00 

program kabaretowo-muzyczny 

KRZYSZTOFA PIASECKIEGO  

Imprezy  biletowane — www.dklubiewo.pl 

Wioletta Szymczak 

OGNISKO MUZYCZNE W DOMU KULTURY W LUBIEWIE 
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ZESPÓŁ SZKÓŁ W BYSŁAWIU 

UZDOLNIENI PLASTYCZNIE UCZNIOWIE ZESPOŁU SZKÓŁ W BYSŁAWIU 

 W  dniach  od 4 marca do 22 kwietnia 2015r. odbyła się zbiórka okularów 

„Okulary dla Afryki” przez wyznaczonych wolontariuszy Koła Misyjnego szkoły 

podstawowej.  

Łącznie w Zespole Szkół w Bysławiu  zebrano 164 pary okularów, w tym 38 par 

okularów przeciwsłonecznych. 

W/w okulary przekazano do Specjalistycznej Poradni Okulistycznej OKULAS PLUS 

w Jaworznie. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy! 

Małgorzata Juraszewska 

1. Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bory Tucholskie w oczach dziecka”: 

III nagroda – Maria Pik 

wyróżnienie – Femke Mazur 

wyróżnienie – Dominik Wamka 

2. Powiatowy konkurs plastyczny „Człowiek i przyroda – Rezerwat Biosfery Bory Tucholskie”: 

kategoria klas IV –VI SP: 

I nagroda -  Andżelika Kolasińska 

II nagroda -  Zofia Zakryś 

wyróżnienie -  Szymon Skorupa, Natalia Rozanow, Mateusz Szefler 

kategoria I-III Gimnazjum: 

II nagroda – Krzysztof Kaczyński 

III  nagroda – Ewelina Karwasz 

3. Powiatowy konkurs plastyczny „Piękno przyrody obszaru Lokalnej Grupy Rybackiej Borowiacka Rybka”: 

I nagroda – Joanna Gaca 

wyróżnienie-  Julita Górska, Andżelika Kolasińska, Aleksandra Szefler, Dawid Drejarz, Oliwia Muszczak, Oliwia Topolińska 

4. Powiatowy konkurs plastyczny „Na linii horyzontu”: 

II nagroda – Hubert Babiński 

II nagroda – Aleksandra Szefler 

wyróżnienie: Amelia Gracz, Natalia Rozanow 

Lilla Walczak 

CERTYFIKAT „SZKOŁA PRZYJAZNA OSOBOM NIEWIDOMYM” 

 W dniach 11-18.10 2014 r. odbywały się działania związane z akcją „Ja nie widzę Ciebie – Ty zobacz mnie” zorganizowane 
przez Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 im. L. Braille’a w Bydgoszczy  oraz Stowarzyszenie Visus Supremum objęte pa-
tronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Projekt miał na celu włączenie środowiska województwa w ob-

chody Międzynarodowego Dnia Białej Laski – święta osób niewidomych. 

Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Bysławiu przyłączyła się do 
projektu. W szkole pojawiły się gazetki i materiały informacyjne doty-
czące akcji kierowane do dzieci i rodziców. 15.10.2014 r. zorganizo-
wano spotkaniez uczniami i nauczycielami oraz odczytano list od nie-
widomego kolegi z Bydgoszczy. Podczas prezentacji multimedialnej 
omówiono historię białej laski oraz istotę tego święta. Nauczyciele i 
uczniowie w czasie spotkania poruszyli temat „Jak zachować się w 
towarzystwie niewidomego” na podstawie zdobytych wcześniej infor-

macji i wskazówek. 

W wyniku podjętych działań uzyskaliśmy certyfikat „Szkoły przyjaznej 

osobom niewidomym”. 

                                                                                                            

Krystyna Krawczyk-Fryckowska 
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W Wielki Poniedziałek 30 marca 2015 r. w naszej szkole 

odbyło się spotkanie z uczniami, podczas którego odbył się pokaz 

multimedialny o tradycjach wielkanocnych, przygotowany przez 

uczennicę gimnazjum Aleksandrę Szefler. Po pokazie członkowie 

koła misyjnego, ogniska muzycznego  i kl. Vb przedstawili 

„Poranek Wielkanocny” o zmartwychwstaniu Pana Jezusa. Po 

przedstawieniu P. Dyrektor Roman Chmara złożył wszystkim 

uczniom i ich rodzinom życzenia świąteczne. 

Następnego dnia 31 marca 2015 r. udaliśmy się do DPS 

w Wysokiej. Przekazaliśmy wszystkim pensjonariuszom życzenia 

świąteczne od Dyrekcji i  pracowników szkoły  oraz domowe ciasto upieczone przez rodziców. Przedstawienie „Poranek Wielka-

nocny” zostało nagrodzone wielkimi brawami. Zostaliśmy ugoszczeni 

ciastem i herbatką, za co bardzo dziękujemy Dyrekcji i pracownikom 

DPS! Przebywanie i rozmowy z pensjonariuszami są dla nas zawsze 

bardzo wzruszające. Dziękujemy za wszelką pomoc, dzięki której 

mogliśmy w skromny sposób głosić radosne Alleluja! Dziękujemy  

Dyrektorowi  Romanowi  Chmara,  pani Lilii Walczak za dekoracje 

oraz kochanym rodzicom, koleżance Aleksandrze Szefler, opiekunowi 

Koła Muzycznego  panu Jackowi  Janiakowi oraz Pracownikom  Urzę-

du Gminy za udostępni nie autobusu szkolnego.. 

 Członkowie Koła Misyjnego i uczniowie klasy Vb  

wraz z Opiekunem Małgorzatą Juraszewską. 

WIZYTA W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W WYSOKIEJ 

MATEMATYCZNE SUKCESY 

 

 

             Jak corocznie uczniowie ZS w Bysławiu rozszerzają swoją wiedzę matematyczną i rozwijają swoje zdolności, w celu do-
brego przygotowania się do konkursów matematycznych. W bieżącym roku szkolnym moi uczniowie wzięli udział w następują-

cych zmaganiach: 

- Przedmiotowy Konkurs Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 

- Kangur 

- 3-etapowy konkurs rejonowy „ Liga Zadaniowa” ( wyróżnienie Mi-

chał Jedryczka) 

- Pangea 

- Maks Matematyczny 

-Olimpiada Gimnazjalistów. 

 

            Do Konkursu Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty  
z Matematyki stanęło w szranki wielu uczniów z różnorodnych 
szkół. Z naszej wzięło udział 7 uczniów, z czego 2 ( Oliwia  
Muszczak i Paweł Nitka) przeszło do etapu rejonowego. Tegoroczna edycja konkursu była wyjątkowo trudna, gdyż na etapie 
szkolnym obniżono próg kwalifikacji do wyższego poziomu. Zadania z poziomu rejonowego znowu okazały się o bardzo wysokim 

stopniu trudności, gdyż niewielka ilość uczestników pokonała stres i zawiłości zadań, by dostać się do ostatniego etapu. 

Ta sztuka udała się Pawłowi Nitce, uczniowi klasy III b Gimnazjum w Bysławiu. Ostatni etap przygotowań i mozolna praca  
ćwiczeniowa, zakończył się wielkim sukcesem- Paweł osiągnął tytuł Laureata Konkursu z Matematyki, a co za tym idzie, oprócz 
wielkiej satysfakcji, został zwolniony z części matematycznej egzaminu gimnazjalnego. W dniu 15 kwietnia b.r. Paweł wraz  
z opiekunem uczestniczył w Gali Laureatów, podczas której młodzież i ich opiekunowie odebrali z rąk Pani Anny Łukaszewskiej 

gratulacje i podziękowania. 

                                                                                                             Mariola Gabrych 
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Profilaktyka w Zespole Szkól w Lubiewie w roku szkolnym 2014/2015 

W ramach Światowego Dnia Zdrowia w Zespole Szkół w Lubiewie zorganizowany został Tydzień Zdrowia pod hasłem  
Młodzież wolna od nałogów zakończony Szkolnym 
Dniem Profilaktyki w dniu 20.03.2015r. 

W zadaniu uczestniczyli wszyscy uczniowie 
Zespołu Szkół w Lubiewie, grono pedagogiczne, dyrek-
cja szkoły, rodzice. Na podsumowanie tego przedsię-
wzięcia przybyli również zaproszeni goście oraz  
współrealizatorzy zadania, którymi byli: 
Pedagog szkolny, wychowawcy wszystkich klas, pozo-
stali nauczyciele oraz pracownicy obsługi, 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Lubiewie – p. W. Mróz, 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Tucholi 
– p. G. Wolska, 
Prowadzący warsztaty: Marcelina Różycka – psycholog, 
Jacek Wiaderny – psycholog, Natalia Jakób – dietetyk, 
pielęgniarka szkolna – Genowefa Śliwińska, trener aero-
biku – Iwona Skorupa, kurator sądowy – Halina Chilew-
ska. 

W trakcie Tygodnia Zdrowia uczniowie Szkoły Podstawowej w Lubiewie wzięli udział w zajęciach aerobiku przeprowadzo-
nych na sali gimnastycznej a uczniowie klas IV - VI skorzystali z możliwości wzięcia udziału w warsztatach przeprowadzonych 
przez psychologa oraz pielęgniarkę szkolną. Tematyka spotkań dotyczyła problemów okresu dorastania zdrowego trybu życia, 
mówienia „nie” uzależnieniom.  

W ciągu tego tygodnia przeprowadzono również ankietę wśród uczniów klas IV – VI Szkoły Podstawowej oraz wśród 
uczniów Gimnazjum. Dotyczyła ona wiedzy oraz doświadczeń uczniów związanych z paleniem tytoniu i piciem alkoholu. Zapro-
ponowano również uczniom konkurs plastyczny pt.: „Nie pal przy mnie proszę”, który cieszył się dużym powodzeniem. 
Każdy wychowanek wziął udział w lekcji wychowawczej dotyczącej szkodliwego wpływu palenia tytoniu, spożywania alkoholu   
i zażywania dopalaczy. 

W piątek odbyło się podsumowanie Tygodnia Zdrowia, połączo-
ne z obchodami Szkolnego Dnia Profilaktyki. Uczniowie tego 
dnia wzięli udział w rywalizacji międzyklasowej.  
Ich zadaniem było przygotowanie transparentu propagującego 
hasła zwalczania nałogów oraz prowadzenia zdrowego trybu ży-
cia. Uczniowie przygotowali również pokaz mody, na który zapro-
jektowali i wykonali stroje warzywa lub owocu a także odpowiadali 
na pytania dotyczące zdrowego odżywiania. Całe przedsięwzięcie 
zakończyło się Przeglądem Piosenek Profilaktycznych. Konkuren-
cje oceniało jury w składzie: pani Wanda Mróz – pełnomocnik 
GKRPA w Lubiewie, pani Grażyna Wolska -  pracownik Powiato-
wej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Tucholi oraz pan  
Stefan Ochendal – przedstawiciel Zespołu Szkół w Lubiewie.  
Rywalizacja międzyklasowa przebiegła pomyślnie, uczniowie  
wykazali się ogromną kreatywnością i zaangażowaniem.  

Po rozstrzygnięciu konkurencji zwycięzcom wręczono dyplomy i nagrody. Następnie wszyscy uczniowie klas IV – VI i Gimna-
zjum wraz z nauczycielami wzięli udział  w happeningu ulicami Lubiewa.  
 Po powrocie do szkoły uczniowie gimnazjum uczestniczyli w cyklu  warsztatów z psychologiem, dietetykiem oraz  
kuratorem sądowym. Specjaliści przekazali cenną wiedzę z zakresu uzależnień, dbania o zdrowie psychiczne i fizyczne oraz 
odpowiedzialności i konsekwencji związanych z zażywaniem środków psychoaktywnych. 

W ramach akcji profilaktycznych dnia 17.04.2015 roku odbył się również wyjazd na basen dla uczniów klas  
0-III Zespołu Szkół w Lubiewie. 

Kolejny Tydzień Zdrowia oraz Szkolny Dzień Profilaktyki został sfinansowany ze  środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Lubiewie oraz przy współudziale sponsorów z Gminy Lubiewo, za które dyrekcja oraz grono peda-
gogiczne składa podziękowania.  
 Osoby odpowiedzialne za realizację działań profilaktycznych w Zespole Szkól w Lubiewie: Karolina Przybysz –  
pedagog szkolny, Justyna Ciechanowska – nauczyciel, Karolina Helmin – nauczyciel. 

Jolanta Kowalska 



S a m o r z ą d o w y  K u r i e r  L u b i e w s k i  —  s t r o n a  1 4  

 

FILMY, POPCORN I ...CIĘŻKA PRACA, CZYLI „WIECZÓR FILMOWY Z LEKTURĄ” 

ZABAWY I ZABAWKI RODZICÓW I DZIADKÓW 

WSPANIALI RECYTATORZY… 

 

Dnia 26.03.2015 roku na scenie Tucholskiego Ośrodka Kultury zaprezentowali się najmłodsi uczniowie szkół podstawowych  
z całego powiatu tucholskiego. Wzięli oni udział w turnieju recytatorskim pn. "O pióro Jana Brzechwy". Naszą szkołę reprezento-
wali : z Zespołu Szkół w Lubiewie Kornelka Ziółkowska kl. Ib ,Jakub Sikorski kl. II, Mateusz Kurek kl. III, ze Szkoły Filialnej  
w Suchej: Zosia Mrozik kl.I, Staś Blachnierek kl.II i Jakub Piasek kl.II. W kategorii klas pierwszych I miejsce zajęła Kornelka  
Ziółkowska, a Zosia Mrozik zdobyła wyróżnienie. W klasach drugich Kuba Sikorski wywalczył II miejsce i wyróżnienie otrzymał 
Staś Blachnierek, natomiast wśród trzecioklasistów triumfował Mateusz Kurek, który zdobył wyróżnienie. 
Jeszcze większe sukcesy odnieśli nasi uczniowie na szczeblu gminnym. W tym roku organizatorem konkursu był  Zespół Szkół  
w Bysławiu. W kategorii klas I swój sukces z Tucholi powtórzyła Kornelia Ziółkowska ,drugie miejsce zdobyła Agnieszka  
Kłosowska z klasy Ia, a III - Zosia Mrozik. W kategorii klas drugich I miejsce wywalczył Staś Blachnierek, Kuba Sikorski zdobył  
II miejsce, natomiast trzecioklasiści z naszej szkoły okazali się bezkonkurencyjni i zajęli trzy pierwsze miejsca: I-Mateusz Kurek,  
II-Weronika Nowak, III-Filip Helmin. 
Naszym recytatorom serdecznie gratulujemy! 

Wiesława Pianowska 

Projekt ten był realizowany w szkole w Suchej. Przez kilka  tygodni nauczycielki : Marzena Romanowska, Barbara Lutostań-
ska, Dominika Pilarska wraz z uczniami i rodzicami dzieci  wracali do wspomnień z przed wielu lat. Rodzice wspólnie z dziećmi 
malowali obrazy obrazy z dawnych bajek i dobranocek. Rozwieszone prace zdobiły całą szkołę były również rodziny, które 
wykonały całe serie obrazów pani Izabela Krzywoszyńska  i Kinga Krzywoszyńska. 
Wychowawczynie przygotowały ze swoimi dziećmi program artystyczny  kl.0- przedstawienie na trzepaku pt. „ Na straganie”, 
kl. I- inscenizacja wiersza „ Lokomotywa” i kl. II- zaprosiła do dawnych zabaw np. Karuzela , Dwóm tańczyć…itp. 
Zorganizowano również niesamowitą wystawę starych zabawek. Wszystkie pochodziły od rodziców i nauczycieli z Suchej. Naj-
starszy eksponat to 62-letnia lalka,  Zbigniew Karwasz, sołtys Suchej, przekazał na wystawę zabytkowy pistolet. Były olbrzymie 
ilości starych pluszaków i lalek. W zbiorach znalazły się matrioszki, grzechotki, figurki, ołowiane żołnierzyki, konie na biegu-
nach, stare gry planszowe i mnóstwo innych gadżetów. Joanna Rożyńska, Daria Pieczka i Monika Siuda przekazały na wysta-
wę największe zbiory. Projekt ten zdobył wielkie zainteresowanie i wywołał niesamowite wspomnienia i przeżycia odwiedzają-
cyh. Szkołę w Suchej odwiedziło bardzo dużo dzieci i dorosłych. Nauczycielki zachęcone dużym sukcesem mają już pomysł na 
kolejny projekt.  

Jolanta Kowalska 

18 kwietnia br. gimnazjaliści z klas III z Zespołu Szkół w Lubiewie po raz kolejny spotkali się, aby wziąć aktywny udział w 
„Wieczorze filmowym z lekturą”, zorganizowanym przez nauczycielkę języka polskiego – Iwonę Szumińską-Łyczywek. 

Tym razem celem zajęć filmowych było przede wszystkim powtórzenie najważniejszej problematyki lektur szkolnych 
przed zbliżającym się wielkimi krokami egzaminem gimnazjalnym. Oglądane przez uczniów 15-minutowe fragmenty adaptacji 
filmowych lektur były doskonałą okazją do dyskusji na temat perypetii życiowych głównych bohaterów książek oraz do omówienia 
ważnych motywów literackich. Gimnazjaliści podjęli też próbę porównania wersji filmowych z czytanymi wcześniej książkami. 
Przypomniane zostały m. in. takie lektury jak: „Krzyżacy”, „Zemsta”, „Kamizelka”, „Latarnik”, „Romeo i Julia”, Skąpiec”, „Stary 
człowiek i morze”. 

Frekwencja jak zwykle dopisała. Gimnazjaliści docenili możliwość powtórzenia lektur w przyjaznej atmosferze zajęć po-
zalekcyjnych, podczas których mogli połączyć przyjemne z pożytecznym. 

Iwona Szumińska—Łyczywek 

XXV EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO  
"BORY TUCHOLSKIE W OCZACH DZIECKA" 

 
W dniu 20 marca 2015 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Osiu odbyło się uroczyste wręczenie nagród XXV edycji ogólnopolskie-
go konkursu plastycznego „BORY TUCHOLSKIE W OCZACH DZIECKA”. Nasi uczniowie też byli nagradzani... 
Na konkurs nadesłano osiemset prac. W kategorii klas IV-VI w technice rysunku II miejsce zajęła Marcelina Sapalska, III miejsce 
– Marcel Gulatowski, a wyróżnienie – Marta Pieczka – wszyscy są uczniami klasy Va. Nagrodzeni otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i cenne nagrody książkowe. Laureatom gratulujemy i zapraszamy innych do udziału w konkursach plastycznych. 

Jolanta Kowalska 
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 grupa wczesno –szkolna z klas   1-3 -  poniedziałki od 16:30 do 17:30—sala sportowa w Bysławiu,  

 grupa przedszkolna 3 - 6 lat — czwartki  od godz. 16:00 do 18:00 – sala sportowa w Lubiewie 

 grupa najstarsza z klas  4-6  -  poniedziałki od 18:00 do 19:00  – sala sportowa w Lubiewie 

Tomasz Przydryga/Paulina Kuffel/Wioletta Szymczak 

AKADEMIA PIŁKARSKA GMINY LUBIEWO 

Od nowego roku swoją działalność rozpoczęła Akademia Piłkarska Gminy Lubiewo. 

Impulsem do jej założenia było spotkanie  zorganizowane przez Wójta Gminy  

w Lubiewie  z panem Dariuszem Mioduskim - współwłaścicielem Klubu Piłkarskiego 

legia Warszawa,  na którym poruszony został temat potrzeby organizacji zajęć  

sportowych dla najmłodszych. 

Akademia Piłkarska Gminy Lubiewo powstała jako stowarzyszenie kultury fizycznej  

w dniu 11 grudnia 2014r. (w tym dniu odbyło się spotkanie założycielskie). Na zebraniu 

wybrane zostały również władze Akademii. W skład Zarządu weszli: prezes Tomasz 

Przydryga, wiceprezes Adam Neumann, sekretarz Karolina Dorsz, skarbnik Michał  

Spychalski, członek zarządu Dorota Hass - Goliszek. W skład komisji rewizyjnej weszli: 

przewodnicząca Ilona Lesikowska, sekretarz Justyna Szweda, członek komisji Elżbieta 

Grubicka. W skład komitetu założycielskiego, który zajmował się dopełnieniem wszelkich formalności związanych z rejestracją 

stowarzyszenia weszli Dorota Hass – Goliszek, Karolina Dorsz, Tomasz Przydryga. W dniu 30 grudnia 2014r.  APGL została 

wpisana do ewidencji Klubów Sportowych   w Starostwie Powiatowym w Tucholi i liczy już  50 członków.. 

Na początku roku ogłoszony został konkurs na stanowisko trenera Akademii. Spośród nadesłanych aplikacji Zarząd 

zdecydował o podjęciu współpracy z Bartoszem Babińskim i Łukaszem Olejnikiem, osobami z doświadczeniem trenerskim  

jak i zawodniczym oraz posiadającymi doskonały kontakt z dziećmi i młodzieżą. W międzyczasie, dzięki staraniom Zarządu, na 

konto Akademii wpłynęło ponad 2 tysiące złotych darowizn od osób prywatnych, głównie lokalnych przedsiębiorców. W geście 

sympatii finansowo oraz rzeczowo Akademię wsparł pan Dariusz Mioduski, który przekazał darowiznę finansową i rzeczową  

w postaci piłek treningowych z klubu Legia Warszawa. Przekazane darowizny pozwoliły na zakup podstawowego sprzętu  

treningowego, tj.: jak piłki , torby na piłki, pachołki z tyczkami, drabinki i koła koordynacyjne, znaczniki, plastrony itp. 

       Udało się również nawiązać kontakt z największym lokalnym przedsiębiorcą Panem Januszem Kiedrowskim, który wyraził 

gotowość ufundowania strojów treningowych dla wszystkich dzieci Akademii. 

Podczas minionych ferii odbyły się cztery treningi otwarte, bez podziału na grupy wiekowe, dla wszystkich zaintereso-

wanych, na których zbierane były karty zgłoszeniowe na płatne już zajęcia Akademii. Na chwilę obecną zgłoszonych jest ponad 

trzydzieścioro dzieci z terenu całej gminy. Dzieci trenować będą w trzech kategoriach wiekowych, tj. grupa przedszkolna: dzieci 

w wieku 3-6 lat, grupa wczesnoszkolna: dzieci z klas 1-3, oraz grupa najstarsza: dzieci z klas 4-6. Nabór do wszystkich grup 

wiekowych jest ciągle otwarty. Opłata miesięczna za jedno dziecko wynosi 50,00zł. Treningi odbywają się raz w tygodniu dla 

każdej z grup wiekowych, na salach sportowych w Bysławiu oraz Lubiewie. 
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IRENA SANTOR W LUBIEWIE 

12 kwietnia 2015 

Wyjątkowa artystka 

Wyjątkowy koncert 

Wyjątkowa  publiczność 

Wioletta Szymczak 

….powrócisz tu, by 

szukać swoich dróg 

i gwiazd, by słuchać 

znów, jak wiosną 

śpiewa las…. 

IRENA SANTOR 
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TENISOWY WEEKEND W GMINIE LUBIEWO 

II Integracyjny Turniej Deblowy Tenisa Ziemnego pomiędzy powiatami świeckimi 
i tucholskimi, odbył się na sali sportowej przy Zespole Szkół w Bysławiu w dniu 
28.2.2015 r. Do zmagań stanęło  8 par – 4 pary z powiatu świeckiego i 4 pary  
z powiatu tucholskiego. Turniej odbył się systemem do 2 setów natomiast przy 
remisie o rozstrzygnięciu decydował  Tie break.  Zawodnicy grali w 2 grupach po 
4 pary każdy z każdym.  
Z każdej grupy wyłoniły się  
2 pary, które grały w półfinale. 
Ponad 70% rozgrywek kończyło 
się tie breakiem co świadczy  
o wysokim poziomie meczy.  

 Z grupy A wyłoniły się 2 pary tj. Michał Skałecki i Sławomir Rybicki oraz Ma-
rek Tomaszewski i Jacek Groenwald, natomiast z grupy B Jan Gołuński  
i Przemysław Urbański oraz Kazimierz Stucki i Sławomir Siemaszko.  
O III miejsce walczyli Marek Tomaszewski i Jacek Groenwald oraz Kazimierz 
Stucki i Sławomir Siemaszko. natomiast o I miejsce na kortach spotkali się 
Michał Skałecki i Sławomir Rybicki oraz Jan Gołuński i Przemysław  
Urbański.          
Wyniki: 
I miejsce Michał Skałecki i Sławomir Rybicki    III miejsce Marek Tomaszewski i Jacek Groenwald 
II miejsce Jan Gołuński i Przemysław Urbański  IV miejsce Kazimierz Stucki i Sławomir Siemaszko 
 
Organizatorem turnieju był Urząd Gminy w Lubiewie 
 
W niedzielę zmagania tenisowe na sali sportowej w Bysławiu rozgry-
wały dzieci z gmin: Lubiewo, Cekcyn oraz Tucholi. Turniej odbył się 
w 3 grupach tj.  dzieci do 9 lat grupa mieszana oraz dziewczynki od 
10 do 13 lat i chłopcy od 10 do 13 lat. Dzieci zagrały na bardzo wyso-
kim poziomie. 
W ciągu 9 godzin rozegrano 16  meczy. Na zwycięzców czekały pu-
chary, medale, upominki i słodkości. Pokonani również otrzymali na-
grody pocieszenia. Organizatorem turnieju był Wójt Gminy Lubiewo i 
Szkoła Tenisa Marek Tomaszewski, a do organizacji przyłączyli się 
również Wójt Gminy Cekcyn oraz rodzice:  Aleksandra Weyna, Beata 
Turzyńska - Nikolow oraz Anna Głodek. 
Wyniki 
Dzieci do 9 lat:      Dziewczynki 10-13 lat: 
I miejsce - Brian Turzyński  Nikolow    I miejsce- Oliwia Weyna 
II miejsce- Łukasz Gołuński    II miejsce –Diana Brygman 
III miejsce -Agnieszka Chabowska    III miejsce –Julia Drewczyńska 
IV miejsce -Wiktor Lisowski    IV miejsce –Nina Tomasz- Głodek 
       V miejsce—Agata Steffan, Julia Góral, Amelia Bogun,  
                 Kamila Kawczyńska 
Chłopcy 10-13 lat: 
I miejsce -Filip Borta  III miejsce – Bartłomiej Turzyński Nikolow 
II miejsce –Kamil Kawczyński IV miejsce –Jakub Glazik 

 

KORTY W LUBIEWIE 
 

Zapraszamy na korty do 
Lubiewa  

 
 
 

Paulina Kuffel 
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WYSTAWA STOŁÓW WIELKANOCNYCH  

W zimowe wieczory członkinie Kół Gospodyń Wiejskich 

przygotowywały się do Świąt Wielkiej Nocy . Odświeżały 

przepisy, szukały „nowych” w starych zeszytach swych ba-

bć, a pod okiem instruktorek: Moniki Januszewskiej i Marty-

ny Kotras członkinie plotły z gałązek brzózki wianki wielka-

nocne, koszyki z jajkami i kurką, malowały jajka i inne cudne 

ozdoby  tworzyły.  

1 kwietnia w Domu Kultury w Lubiewie spotkały się wszyst-

kie koła, a kolorowe, świąteczne, a nade wszystko smaczne 

stoły  były podziwiane przez gości i  młodzież z lubiewskiej 

szkoły. Specjały stołów wielkanocnych to: babka, mazurek, 

żurek z kiełbasą białą i jajkiem serwowany w chlebie, szynki, 

jajka i wiele innych pysznych smakowitości. 

Nie zabrakło również podziękowań dla  wszystkich, którzy 

zaangażowali się w przygotowanie tak ważnej dla kultywo-

wania naszej tradycji uroczystości oraz życzeń świątecz-

nych.      Jadwiga Pik 

Podczas wystawy stołów wiel-

kanocnych rozstrzygnięto  

konkurs  na Mega  jajo.  

Nagrody finansowe ufundowane 

przez Wójta Gminy Lubiewo 

otrzymali: 

I miejsce - 400zł - Klonowo 

II miejsce - 300zł - Bysławek 

III miejsce -  200zł—Lubiewice 

Wszystkie pozostałe sołectwa 

biorące udział w konkursie 

otrzymały nagrody w wysokości 

100,00 zł. 

Komisja oceniająca misterne prace miała bardzo trudne  

zadanie. Pomocną radą służyła p. Maria Ollick znana regio-

nalistka, znawczyni borowiackiej kultury, tradycji i zwyczajów. 

Ciekawostką było wykonanie jaja przez KGW Lubiewice  

z ...mydła, którego zużyto aż 8 kg.( zdjęcie powyżej). 

KONKURS  - MEGA JAJO 

Wioletta Szymczak 
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W dniach od 26 maja do 1 czerwca 2015 roku obchodzony będzie VII Europejski 
Tydzień Sportu dla Wszystkich w ramach, którego po raz XXI zorganizowany zo-
stanie w całej Polsce „Sportowy Turniej Miast i Gmin 2015”. Jest to największa 
impreza sportu masowego w kraju i w Europie. 
Przypomnijmy, w roku 2014 Gmina Lubiewo w kategorii II. od 5 do 7,5 tys. 
mieszkańców  zajęła II miejsce w kraju, I miejsce w woj. kujawsko – pomorskim, 
co pozwoliło nam wygrać 7.000,00 zł na sprzęt sportowy. 

Ogółem w 2014 roku wystartowało 452 miast i gmin, a udział wzięło ponad 1 mln osób. 
Dziękuję wszystkim, którzy poprzez swoje zaangażowanie przyczynili się do zdobycia tak prestiżowego miejsca na podiumi zbu-
dowany aktywnością i kreatywnością organizacji i instytucji, które Państwo reprezentujecie postanowiłem po raz kolejny zgłosić 
udział Gminy Lubiewo w tym przedsięwzięciu. 
 W związku z powyższym bardzo Państwa proszę o zaangażowanie się i aktywne uczestnictwo w tegorocznej edycji 
Sportowego Turnieju Miast i Gmin., którego głównym celem jest  aktywizacja ruchowa możliwie największej liczby dzieci, mło-
dzieży oraz osób dorosłych, przy założeniu przeprowadzenia minimum 60-minutowych zajęć sportowo - rekreacyjnych czy  tury-
styczno - krajoznawczych. 
(Nie będą zaliczane jako imprezy turniejowe np.: imprezy kulturalne: zwiedzanie muzeów, wystawy, koncerty, pokazy filmowe itp.,  
programowe lekcje wychowania fizycznego, oraz regulaminowe przerwy w zajęciach szkolnych,  mecze ligowe  
i treningi sportowe,  nabożeństwa religijne, procesje, pielgrzymki itp.). 
Wszystkie informacje zawarte są również na stronie internetowej Krajowej Federacji Sportu dla Wszystkich: 

www.federacja.com.pl oraz załączniki do pobrania na stronie www.lubiewo.pl/sport w kategorii Europejski Tydzień Sportu    

Akcję prowadzi Referat Oświaty, Kultury, Sportu, Promocji i Turystyki. 
Koordynację bezpośrednią sprawuje p. Paulina Kuffel tel. 52 33 493 10 wew. 34, e-mail: sportowagminalubiewo@gmail.com 
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VII Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich 

ABC EKONOMII SPOŁECZNEJ W LUBIEWIE I W ...GRUDZIĄDZU 

W Domu Kultury w Lubiewie trwają nieodpłatne spotkania szkoleniowe dla członków  organizacji 

pozarządowych z terenu Gminy z zakresu „ABC Ekonomii Społecznej”. Szkolenia prowadzi Funda-

cja Gospodarcza Pro Europa z Torunia. Uczestnicy poznają podstawowe informacje o ekonomii 

społecznej, organizacji, zarządzania i działalności podmiotów ekonomii, zarządzania zasobami 

ludzkimi,  partnerstw lokalnych, a przede  wszystkim możliwości finansowania tego rodzaju działal-

ności.  Ostatnie spotkanie zaplanowano na 11 maja br. 

W ramach współpracy z Fundacją delegacja rękodzielników z Gminy Lubiewo miała możliwość 

zaprezentowania swojej twórczości na wystawie zorganizowanej podczas konferencji w dniu  22.VI. 

 w Grudziądzu dot. nowej  

perspektywy finansowej dla orga-

nizacji pozarządowych, samorzą-

dów i biznesu. Była to świetna 

okazja do promocji naszego  

rękodzieła i Gminy Lubiewo. 

 

 

Wioletta Szymczak 

http://www.federacja.com.pl/
http://www.lubiewo.pl/sport
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LUBIEWO-INTERNET-EDUKACJ@  

                                            Zakończono proces wydawania komputerów uczestnikom projektu.  650 zestawów komputerowych 
                                            trafiło do Beneficjentów Ostatecznych projektu „LUBIEWO-INTERNET-EDUKACJ@” finansowanego 
                                            w 100 proc. ze środków Unii Europejskiej z programu operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Sprzęt 
                                            komputerowy również trafił do 14 jednostek podległych Gminy Lubiewo, tj. szkół, bibliotek i świetlic. 
                                            Zestawy, które trafiły do Beneficjentów Ostatecznych  składają  się z laptopa Acer TravelMate P256 
                                            -  M i drukarki laserowa OKI  B431dn+-EURO. Zgodnie z zasadami określonymi w wytycznych Unii  
                                            Europejskiej, sprzęt ten jest przekazywany na zasadzie umowy użyczenia na okres 5 lat, licząc od 
                                            dnia zakończenia projektu tj. od 31.07.2015 r. do dnia 31.07.2020 r.. Przekazywane laptopy przekazy 
                                            wane są z zainstalowanym oprogramowaniem systemowym, pakietem Office, przeglądarkami interne- 
                                            towymi, ochroną antywirusową, etc.. Posiadają niezbędne licencje na użytkowanie zainstalowanego 
oprogramowania. Wszystkie 650 komputerów u Beneficjentów Ostatecznych będzie miało możliwość zgodnie z umową, do sko-
rzystania z opieki technicznej, która będzie mogą być zdalnie sprawowana. Obrazowo będzie to wyglądać w następujący sposób: 
Beneficjent kontaktując się z Biurem Obsługi Klienta  podaje swój kod użytkownika, a zdalna asysta techniczna będzie mogła się 
połączyć, zdiagnozować usterkę i dokonać niezbędnych czynności czy napraw. Do tego typu wsparcia Beneficjentów urucha-
miany jest specjalny system, który po części jest też kosztem przekazywanych laptopów. 
Umowy z beneficjentami zawierają zapisy dot. warunków użytkowania przekazanego w użyczenie sprzętu, który jest ubezpieczo-
ny, ale Beneficjent ze swej strony musi stosować się do pewnych zasad tj.  nie może oddać użyczonego zestawu komputerowego 
osobie trzeciej do używania, sprzęt jest zabezpieczony przed kradzieżą, uszkodzeniem lub zniszczeniem (nie bierze się tutaj pod 
uwagę zużycia sprzętu będącego następstwem prawidłowego użytkowania). Bywają różne doświadczenia z zakresu realizacji 
projektów z wykluczenia cyfrowego i zdarzały się przypadki, że użyczony sprzęt został sprzedany na wolnym rynku lub umyślnie 
zniszczony – najważniejszym zabezpieczeniem są tutaj zapisy umowy, która przewiduje takie ryzyka i wówczas Beneficjent zobo-
wiązany jest do zwrotu w całości równowartości sprzętu. Beneficjenci zobowiązani są również do zakupu już we własnym 
zakresie tonerów do przekazanych drukarek laserowych OKI. 
Wszelkie wątpliwości dot. zapisów umowy można wyjaśnić dzwoniąc do Urzędu Gminy - Łucji Koniarskiej pod nr tel. 
512 864 180. Bieżące informacje i objaśnienia dla Beneficjentów  znajdują się na stronie internetowej www.lubiewo.pl/
internet.edukacja . W zakresie funkcjonowania sprzętu komputerowego proszę kontaktować się z Biurem Obsługi Klienta (BOK) 
pod nr tel. 533 320 855. 
Wracając do realizacji projektu – linie światłowodowe, łączące poszczególne miejscowości zostały już wybudowane, trwają obec-
nie odbiory końcowe. Postawione zostały maszty na budynkach. W miejscowościach, gdzie mają powstać wieże – wykonawca 
właśnie jest w trakcie wykonania. Trwa instalacja zestawów klienckich u beneficjentów, do  odbioru sygnału radiowego.  

Łucja Koniarska 

http://www.lubiewo.pl/internet.edukacja
http://www.lubiewo.pl/internet.edukacja

